
LOTE 1 - ADJUDICADO
KIT CESTA BÁSICA

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009-2025
Processo Administrativo Nº 49-2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 18/03/2025 08:02:38

17/03/2025 16:13:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário 
limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser 
anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo 
para envio da habilitação. Favor não compactar os documentos de habilitação. LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital.
17/03/2025 16:14:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital. NÃO FOI SOLICITADO BALANÇO, NÃO FOI SOLICITADO ATESTADO.
18/03/2025 07:56:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGATÓRIO INFORMAR O VALOR UNITÁRIO DE CADA SUB ITEM, CONFORME PLANILHA DO TR.
18/03/2025 08:00:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
26/03/2025 14:52:23    CADASTRO DE PROPOSTA    CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
26/03/2025 18:21:23    CADASTRO DE PROPOSTA    PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.
26/03/2025 18:22:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.
27/03/2025 14:50:46    CADASTRO DE PROPOSTA    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
27/03/2025 14:52:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
28/03/2025 15:10:33    CADASTRO DE PROPOSTA    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA
28/03/2025 15:11:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA
30/03/2025 07:32:43    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCADO HEELLER LTDA
30/03/2025 07:33:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MERCADO HEELLER LTDA
31/03/2025 01:36:59    CADASTRO DE PROPOSTA    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
31/03/2025 06:18:40    CADASTRO DE PROPOSTA    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA
31/03/2025 07:58:52    CADASTRO DE PROPOSTA    42.132.106 JOAS ELIEL SOUZA GARCIA
31/03/2025 08:07:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia e bons negócios.
31/03/2025 08:40:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigada pela participação de todos, ao longo do expediente irei analisar a habilitação. O fornecedor melhor classificado pode 
anexar sua proposta final na aba de documentos complementares.
31/03/2025 08:40:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito manifestação dos demais participantes quanto ao interesse em praticar o mesmo valor da empresa classificada em primeiro 
lugar para inclusão na ata de registro de preços, até o horário das 9:08 h do dia de hoje. Manifestar no chat.
31/03/2025 09:30:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA adicionou o arquivo 108d17392673495c8f8ef2cbde7c2cf0.pdf aos 
documentos complementares.
31/03/2025 16:04:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa ABF apresentou proposta final, habilitação jurídica, fiscal, financeira e declarações de forma regular. Atendeu ao item 7.2 
do edital. 
31/03/2025 16:16:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para registro nenhuma manifestação quanto ao interesse dos fornecedores em fazer o mesmo valor dos primeiros colocados e 
também nenhuma adesão ao cadastro reserva.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 31/03/2025 16:38:01

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
(s

):
 V

an
ia

 T
er

es
in

ha
 R

od
rig

ue
s 

 L
ös

er
 (

**
*.

67
3.

38
0-

**
)



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA

 274 43.463.101/0001-01 150,38 97,48 Sim

2 BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA

 084 00.964.245/0001-39 150,38 97,48 0,00 Não

3 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA  962 55.813.393/0001-44 150,38 100,00 2,59 Sim

4 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES 
DE ALIMENTOS LTDA.

 052 19.633.424/0001-11 150,32 110,73 10,73 Sim

5 ATACADAO COMERCIO DE GENEROS 
ALIMENTCIOS LTDA

 644 90.341.561/0001-47 149,00 111,90 1,06 Não

6 MERCADO HEELLER LTDA  182 94.298.387/0001-58 147,75 120,00 7,24 Não

7 CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI  026 28.337.943/0001-23 150,38 120,69 0,58 Sim

8 42.132.106 JOAS ELIEL SOUZA GARCIA  609 42.132.106/0001-99 150,00 137,99 14,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

18/03/2025 08:02:38    PUBLICADO    

18/03/2025 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/03/2025 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/03/2025 08:08:11    DISPUTA    

31/03/2025 08:08:11    LANCE    CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 150,38

31/03/2025 08:08:11    LANCE    PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 052)

150,32

31/03/2025 08:08:11    LANCE    42.132.106 JOAS ELIEL SOUZA GARCIA (PARTICIPANTE 609) 150,00

31/03/2025 08:08:11    LANCE    MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 182) 147,75

31/03/2025 08:08:11    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 150,38

31/03/2025 08:08:11    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 150,38

31/03/2025 08:08:11    LANCE    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 644)

149,00

31/03/2025 08:08:11    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 150,38

31/03/2025 08:08:37    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 145,00

31/03/2025 08:08:52    LANCE    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 644)

144,00

31/03/2025 08:08:58    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 140,00

31/03/2025 08:09:09    LANCE    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 644)

139,00

31/03/2025 08:09:20    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 138,00

31/03/2025 08:09:23    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 135,00

31/03/2025 08:09:26    LANCE    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 644)

137,00

31/03/2025 08:09:44    LANCE    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 644)

130,00

31/03/2025 08:10:40    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 129,50

31/03/2025 08:11:26    LANCE    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 644)

123,00

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT
Descrição: KIT CESTA BÁSICA(embalado em saco plástico resistente) CONTENDO: 01 pc de farinha de trigo 5kg; 01pc de arroz 
branco 5kg; 02 pcs de macarrão tipo espaguete 500g; 01 pc de açúcar cristal branco 2kg; 01 pc de farinha de milho amarela 1kg;03 
pcs de feijão preto1kg; 01 pc de biscoito doce 400g;01 pc de biscoito salgado 400g; 1 óleo de soja 900ml;02 pcs leite em pó integral 
400g; 01 pote de doce cremoso de frutas 400g.
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 97,48 Valor Total: 116.976,00

Marca: conforme proposta Modelo: conforme propsota

2 de 5Gerado em: 31/03/2025 16:38:01

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
(s

):
 V

an
ia

 T
er

es
in

ha
 R

od
rig

ue
s 

 L
ös

er
 (

**
*.

67
3.

38
0-

**
)



31/03/2025 08:11:36    LANCE    42.132.106 JOAS ELIEL SOUZA GARCIA (PARTICIPANTE 609) 137,99

31/03/2025 08:12:10    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 120,00

31/03/2025 08:12:14    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 122,50

31/03/2025 08:12:20    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 119,50

31/03/2025 08:12:23    LANCE    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 644)

119,00

31/03/2025 08:12:29    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 118,00

31/03/2025 08:12:46    LANCE    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 644)

117,32

31/03/2025 08:12:51    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 117,00

31/03/2025 08:13:02    LANCE    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 644)

116,90

31/03/2025 08:13:13    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 115,00

31/03/2025 08:13:23    LANCE    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 644)

114,90

31/03/2025 08:13:30    LANCE    MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 182) 120,00

31/03/2025 08:13:33    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 113,99

31/03/2025 08:13:33    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 114,00

31/03/2025 08:13:40    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 113,50

31/03/2025 08:13:48    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 112,00

31/03/2025 08:13:49    LANCE    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 644)

113,00

31/03/2025 08:13:57    LANCE    ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTCIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 644)

111,90

31/03/2025 08:14:03    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 110,00

31/03/2025 08:14:21    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 109,50

31/03/2025 08:14:22    LANCE    PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 052)

110,73

31/03/2025 08:14:28    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 109,00

31/03/2025 08:15:13    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 108,90

31/03/2025 08:15:27    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 108,00

31/03/2025 08:16:07    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 107,90

31/03/2025 08:16:46    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 107,80

31/03/2025 08:16:46    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

31/03/2025 08:17:36    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 107,79

31/03/2025 08:17:41    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 105,00

31/03/2025 08:17:51    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 105,01

31/03/2025 08:18:06    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 104,00

31/03/2025 08:18:20    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 10,00

31/03/2025 08:18:25    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 105,00

31/03/2025 08:18:39    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 103,99

31/03/2025 08:18:45    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 103,90

31/03/2025 08:18:51    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 103,89

31/03/2025 08:19:20    MENSAGEM    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274)
canela o lance de 10 reais por favor por erro de digitação, internet instavel
31/03/2025 08:19:37    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 103,88

31/03/2025 08:19:41    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 103,87

31/03/2025 08:19:52    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 103,50

31/03/2025 08:19:54    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 103,49

31/03/2025 08:20:07    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 103,00

31/03/2025 08:20:10    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 102,99

3 de 5Gerado em: 31/03/2025 16:38:01

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
(s

):
 V

an
ia

 T
er

es
in

ha
 R

od
rig

ue
s 

 L
ös

er
 (

**
*.

67
3.

38
0-

**
)



31/03/2025 08:20:17    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 102,90

31/03/2025 08:20:19    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 102,89

31/03/2025 08:20:27    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 102,85

31/03/2025 08:20:31    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 102,84

31/03/2025 08:20:35    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 102,00

31/03/2025 08:20:39    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 101,99

31/03/2025 08:20:50    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 101,90

31/03/2025 08:20:54    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 101,89

31/03/2025 08:21:25    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 101,00

31/03/2025 08:21:30    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 100,99

31/03/2025 08:21:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 274 no valor de 10,00 foi cancelado.
31/03/2025 08:21:53    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 100,95

31/03/2025 08:21:53    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 100,00

31/03/2025 08:21:55    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 100,94

31/03/2025 08:22:07    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 100,01

31/03/2025 08:22:15    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 99,98

31/03/2025 08:22:21    LANCE    LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA (PARTICIPANTE 962) 100,00

31/03/2025 08:22:37    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 99,99

31/03/2025 08:23:56    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 98,90

31/03/2025 08:24:11    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 98,91

31/03/2025 08:24:43    LANCE    CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 026) 120,69

31/03/2025 08:25:53    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 97,98

31/03/2025 08:26:36    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 97,97

31/03/2025 08:27:13    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 97,95

31/03/2025 08:27:26    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 97,96

31/03/2025 08:29:18    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 97,49

31/03/2025 08:29:38    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 97,50

31/03/2025 08:31:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 274 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
31/03/2025 08:31:38    DESEMPATE    

31/03/2025 08:32:09    LANCE    ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 274) 97,48

31/03/2025 08:36:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
31/03/2025 08:36:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
31/03/2025 08:36:38    HABILITAÇÃO    

31/03/2025 16:04:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

31/03/2025 16:17:14    CADASTRO DE RESERVA    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Aceito cotar valores dos itens do lote com o mesmo valor da melhor oferta atual, conforme Decreto Federal 11.462.
31/03/2025 16:17:14    LANCE    BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 97,48

31/03/2025 16:34:54    EM ADJUDICAÇÃO    

31/03/2025 16:38:00    ADJUDICADO    

31/03/2025 16:38:03    HOMOLOGADO    

4 de 5Gerado em: 31/03/2025 16:38:01

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
(s

):
 V

an
ia

 T
er

es
in

ha
 R

od
rig

ue
s 

 L
ös

er
 (

**
*.

67
3.

38
0-

**
)



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

5 de 5Gerado em: 31/03/2025 16:38:01

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
(s

):
 V

an
ia

 T
er

es
in

ha
 R

od
rig

ue
s 

 L
ös

er
 (

**
*.

67
3.

38
0-

**
)



ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 67ea-f3b3-daa7-6400-089c-835f

Assinado por Vania Teresinha Rodrigues Löser em 31/03/2025 às 16:57:42
Identificador Único: XRBtS7CnuFyUQf6sYuk57b

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=67ea-
f3b3-daa7-6400-089c-835f

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=67ea-f3b3-daa7-6400-089c-835f

